de Duran. Et ipsum alaudem de Uliastrelo cum suos termines, remanead ad Amaltrud. Et 

ad Odo, pariliata huna de terra in terminio de Lavinera, in locum que dicunt Ozernosa. Et 

ipsum alaudem de Boscheto, id sunt, terras et vineas cum silvis et garricis et kasas cum 

curtes, remanead ad Gerberga. Et ad Sala, ipsas vineas et terras quem abeo in terminio de 

Agilar, qui mihi avenit per comparacione et per aliasque voces, remaneant ad Sala simul 

1 Ratllat et ipsa tercia parte remaneat ad mea mesnada, unde vivant isto anno. 
2 Espai rascat.  
3 Espai  rascat. 
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cum ipsa terra qui est super pariliata4 [de Odo]. Et ipsum castrum que dicunt Agilar cum 

suos termines et ipsa Lavinera cum suos termines, remaneand ad Suniario, quantum ibi 

abeo vel abere debuero per quacumque voces. Et ipsum alaudem de villa Girilde, quod 

ego hemi de Regimundo commite sive per quacumque voces, remaneat ad Trasegoncia 

ut teneat et possideat in vita sua sine ullum blandimentum omnium; post vero obitum 

suum, remaneat ad hunum de filiis suis, qualem eligere voluerit. Et ipsos cubos et ipsas 

tonnas qui sunt in Navarculas  remaneant ad Suniario et ad Guadaldo, exceptus ipsa tonna 

de Trasegoncia. Et ipsas tonnas cum ipsos cubos qui sunt in Guadelos remaneat ad 

Suniario, exceptus ipsos de Trasegoncia. Et ipsos cubos et ipsas tonnas de Agilar 

remaneant ad Suniario et ad Sala. 

           Hec omnia ordinavit Randulphus, in sua memoria, nono kalendas setember, anno 

XXVII regnante Radebertus rex. 

           Et ego Lobatone sacer confirmo nomen Randulpho propter suam iusionem et sss 

quia ille non potuit propter suam egritudinem. Sig+num Suniario. Sig+num Mirone. 

Sig+num Durandus. Sig+num Guadaldus. Nos elemosinarii sumus. Sig+num 

Regimundo. Sig+num Guisadus. Sig+num Suniario. Nos testes sumus. Suniarius levita 

sss*. 

           Lobatone sacer, qui hunc testamentum scripsi et sss die vel anno quod supra, cum 

literas fusas in verso quinto, ubi dicebat: ipsa tercia parte ad ipsa mesnada. 
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1022, octubre, 10 

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament de Radulf ardiaca fet a 

           l’altar de Santa Maria de Navarcles en presència del jutge Guifré. Fa donac a la 

           canònica de Sant Pere de Vic i al monestir de Sant Ben de Bages. Fa donació del 

           seu alou de Navarcles als seus fills Sunyer i Guadall i de l’alou del Buc al seu fill 

          Unifred i el castell de Rocafort pel seu fill Odó. 

A.*ACV, cal. 6, núm. 1374. 

a. UDINA, La successió testada, doc. 123, pp. 300-303. 

b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 826, pp. 162-164.  

            In Dei omnipotentis nomine. Hec est sacramentalis condicione de confirmacione 

ultima volumptate condam Randulphi, archilevita, ad cuius e[xor]dinacione residebant 

sacerdotes Lobatone et Gondemare sive iudex Wifredus, levita atque presenciales David 

levita, Mirone, Alienardo et aliorum bonorum hominum, ibidem adsistencium. Testificant 

testes prolati quas proferunt his viris, id est, Suniario archilevita et Mirone et Durandus 

stque Guadallus, ad comprobandum causa helemosinaria de condam Randulpho, 

arcilevita condam, in faciem supradictos sacerdotes vel iudice. Et hec sunt nomina testium 

qui hoc testificant sicuti et iurant, id est, Raimundo et Wisado atque Suniario. Iurati autem 

dicimus in primis per Deum Patrem omnipotentem et per Ihesum Christum, filium eius, 

Sanctumque Spiritum, qui est in trinitate unus et verus Deus, et per reliquias Sancte Marie, 

virginis Christi, cuius baselica sita est in loco vocitato Novarculas, supra cuius 

sacrosancto altario has condiciones manibus nostris continemus et iurando contagimus, 

quia nos suprascripti testes scimus et bene in veritate notum est nobis et occulis nostris 

4 Segueixen els mots ipsa pariliata, per error 
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vidimus et aures audivimus et de presente eramus ad ea ora quando iacebat  prephatus 

condam Randulphus detemptus egritudine, adhuc loquela plenus et memoria integra. Et 

unc, nos videntes et audientes, sic comendavit vel iniuncxit omnem suam helemosinam 

et distribuere pro anima sua, sicut ille eis iniuncxit per suum tetsamentum et suum 

verbum. In primis iussit dare de ipsas suas vaccas ad domum Sancti Petri sedis Vico, ipsa 

medietate ad ipsa cannonica. Et a domum Sancti Benedicti cenobii iussit dare pullinos 

duos asinos quod ille emit presenti anno. Et pellicia unacum ipso superpellicio, qui est in 

Vico, iussit dare ad uno clerico per missas. Et ipsos drapos que habebat in Vico iussit dare 

ad clericos per missas, cum ipsos plumacios. Et de suum panem et vinum que abebat in 

isto anno, dare faciatis ipsa medietate et de ipsa medietate faciatis tres parte: huna parte 

pro anima mea; et de alia parte solvere faciatis meos debitos, quantum abundat1 Et ipsos 

meos boves que abeo in Lavinera et in ipsa Ozernosa sive in Navarculas, remaneant ad